Sultan Süleyman tarafından H. 927‟de (M.1520) verilen fermanda da Hz. Ömer, Selahaddin

Eyyubi ve geçmiĢ sultanlarca verilen fermanların geçerli olduğu ifade edilerek HabeĢ, Kıpti ve

Süryanilerin Ermenilere tabi olduğu belirtilmiĢtir. Ancak yine Kanuni Sultan Süleyman H. 933

(M. 1526) tarihinde Rumlar hakkında Kudüs sancağı beyine ve kadısına gönderdiği hükümde

Gürcü, HabeĢ ve Kıpti taifesinin Rum patriğine tabi olduğunu belirtmektedir.

Adı geçen bu cemaatlerin Rumlara mı yoksa Ermenilere mi tabi olduğu esasen bölgede

oldukça sık rastlanan bir problem olup, Rum ve Ermenilerin Kamame Kilisesi üzerindeki

nüfuz çekiĢmesinden kaynaklanmaktadır. Bu konuyu Rum Patrikhanesi ilk kez 1665 yılında

gündeme getirmiĢ ve Ermeni Patrikhane‟sine bağlı kiliselere müdahale etmeye baĢlamıĢtır.

Rumlar bu dönemde HabeĢ Kilisesi‟nin kendilerine tabi olduğunu savunmuĢlarsa da çabaları

sonuçsuz kalmıĢtır
68

. H. 963 (M. 1555) tarihinde Ermeni ve Rum patrikleri huzurunda Divan-ı

Hümayunda yapılan duruĢmada Sırp ve Gürcülerin Rum taifesinin; HabeĢ, Süryani ve

Kıptilerin de Ermeni taifesinin yamak ve hemmilletleri oldukları her iki tarafça kabul

edilmiĢtir
69

.

Daha sonraki yıllarda Sultan IV. Mehmet döneminde (1648-1687) Gürcü, HabeĢ,